
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования 

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республик»" от 16 ноября 2021 года № 58 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики" 

  

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                                 21 ноября 2024 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

 1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 

2021 года № 58 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» следующие изменения: 

1.1. Абзац второй подпункта 4 пункта 2 изложить в новой редакции: 

« 

Кадастровая стоимость объекта налогообложения Ставка налога 

До 20 млн рублей (включительно) 0,5 процента 

Свыше 20 млн рублей до 30 млн рублей 

(включительно) 

1,0 процента 

Свыше 30 млн рублей до 300 млн рублей 

(включительно) 

2,0 процента 

»; 

1.2. В подпункте 5 пункта 2 слова «2 процента» заменить словами «2,5 

процента». 

1.3. Пункт 4.1. дополнить словами: «Налоговая льгота не предоставляется в 

отношении объектов недвижимости, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем 



по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики», на официальном сайте органов местного 

самоуправления Киясовского района.    

 

 

Председатель Совета депутатов 

 муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                       И.М. Сибиряков 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                    С.А.Кирющенков 

 

 

с. Киясово 

от 21 ноября 2024 года 

№ 395 
 


